
 

 

 

平成 30 年 11 月５日 

 各   位 

                           

 

 

 

 

 

 

 

 

特別調査委員会設置に関するお知らせ 

 

平成 30 年 10 月 26 日付「当社マンション事業部における不適切な会計処理に関するお知らせ」 

で公表いたしましたとおり、当社マンション事業部が値引き販売を隠蔽し、平成 29 年 10 月期の

売上高を過大に計上していた件（以下、「本件」といいます。）につきまして、当社と利害関係を

有しない外部の専門家から構成される特別調査委員会を設置いたしましたので、下記のとおりお

知らせいたします。 

 

記 

 

1. 特別調査委員会設置の目的  

 本件にかかる事実関係の客観的な調査と問題が発生した原因の究明、ならびに効果的な再発防

止策の立案 

 

2. 特別調査委員会の構成 

特別調査委員会は以下の４名により構成します。 

 

 

3. 今後の対応について 

当社は特別調査委員会による調査に対して全面的に協力してまいります。また、特別調査委員

会の調査結果につきましては、速やかに開示いたします。 

 

株主・投資家の皆様をはじめ関係各位におかれましては、多大なご迷惑とご心配をお掛けいた

しておりますことを深くお詫び申し上げます。 

 

以上 

会 社 名
 株 式 会 社 日 本 ハ ウ ス

ホ ー ル デ ィ ン グ ス

代表者名  代表取締役社長 成田 和幸 

（コード：１８７３ 東証第一部） 

問合せ先  常 務 取 締 役  河瀬 弘一 

Ｔ Ｅ Ｌ  （０３）５２１５－９９０７

委員長 ： 平出 晋一 （弁護士 平出・高橋法律事務所） 

委 員 ： 深山 雅也 （弁護士 深山・小金丸法律会計事務所） 

委 員 ： 那須 美帆子 （公認会計士 PwC ビジネスアシュアランス合同会社）

委 員 ： 川口 友久 （公認会計士 かわぐち総合会計事務所） 


